
  geht Ihnen beim  
mobilen Arbeiten nie  
 wieder die Luft aus1

Mit

Jetzt bestimmen Sie selbst, wo Ihr Büro ist. Denn unsere neuen 
Tarife befreien Sie von jeglicher Sorge um Ihr Datenvolumen.

           



Auch unterwegs 
endlos online

Mobilfunk

Möchten Sie auch weiter entspannt mobil arbeiten, wenn Ihr LTE-High- 

speed-Datenvolumen aufgebraucht ist? Kein Problem. Mit œ Free Business 

können Sie sorglos weiterarbeiten im 3G-Netz mit bis zu 1 MBit/s. 

Versenden und empfangen Sie E-Mails, führen Sie Videotelefonate und  

nutzen Sie Ihre Business-Apps – ganz ohne Sorgen um Ihr Datenvolumen 

und ohne Zusatzkosten. Unsere neuen Mobilfunktarife bieten Ihnen  

maximale Handlungsfreiheit, damit Sie und Ihre Mitarbeiter noch effektiver 

von unterwegs arbeiten können. Sichern Sie sich jetzt den Tarif inklusive 

Flatrates in alle deutschen Netze und EU Roaming Flat und konzentrieren  

Sie sich somit auf Ihr Kerngeschäft.



Die neuen œ Free Business Tarife

Ihre Inklusivleistungen im Überblick: 

• 	Highspeed-Datenvolumen mit LTE-Max. für schnelles mobiles Arbeiten

• 	Sorgenfrei online mit bis zu 1 MBit/s – auch nach Verbrauch Ihres nationalen Highspeed-Datenvolumens

• 	Telefonie- und SMS-Flat in alle deutschen Netze

• 	EU Roaming Flat (1 GB EU-Datenvolumen, 1.000 SMS und Gespräche innerhalb der EU und nach Deutschland)  
in allen Tarifen enthalten

Erfahren Sie mehr über œ Free Business unter 0800 130 11 11.

Oder auf o2business.de/free

Unsere 
Empfehlung

Alle Preise in ¤ zzgl. MwSt. 

S1 M1 L1 XL1

Highspeed-Datenvolumen  
nach Wahl1

1 GB LTE 4G  
(LTE Max.)

3 GB LTE 4G  
(LTE Max.)

6 GB LTE 4G  
(LTE Max.)

12 GB LTE 4G  
(LTE Max.)

Entspannt mobil arbeiten  
mit bis zu 1 MBit/s

Flatrate ins dt.  
Mobilfunk- und Festnetz

SMS-Flat

EU Roaming Flat2 

Inklusiv-Minuten ins Ausland3 30 Minuten 60 Minuten 90 Minuten 1.000 Minuten

Zubuchbare Hardware  
gegen monatlichen Aufpreis 15,00 15,00 15,00 15,00

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Multicard optional optional 1 Multicard inklusive 1 Multicard inklusive

Anschlusspreis

Monatliche Grundgebühr

           



Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23–25, 80992 München     1  Gültig für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von œ in den Tarifen œ Free Business S, M, 
L oder XL; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis       , mtl. Grundgebühr      (S),      (M),      (L) oder      (XL), Standard-Inlandsgespräche ins deutsche Festnetz und in alle deutschen Mobilfunknetze 
inklusive; ausgenommen sind Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10. Ab einer Datennutzung von über 1 GB pro Kalendermonat im Tarif o2 
Free Business S, 3 GB im œ Free Business M, 6 GB im œ Free Business L und 12 GB im œ Free Business XL (Highspeed-Datenvolumen für mobiles Surfen mit bis zu 225 MBit/s [im Durchschnitt 13,0 MBit/s; Upload bis 
zu 32 MBits/s, im Durchschnitt 8,6 MBit/s], kann ohne Datenvolumenbegrenzung im dt. œ 2G/GSM- und 3G/UMTS-Netz mit bis zu 1.000 kBit/s (im Durchschnitt 994 kBit/s; Upload bis zu 1.000 kBit/s, im Durchschnitt 945 
kBit/s) weitergesurft werden. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. 
Eine Weiterveräußerung sowie entgeltliche oder unentgeltliche Überlassung der Dienste an Dritte sind unzulässig. Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne SIM-/Net-Lock nutzbar. Die Tarife œ Free Business S, M, L und 
XL sind mit subventionierter Hardware gegen einen monatlichen Aufpreis von 15 € netto erhältlich. Zudem beinhaltet der Tarif œ Free Business die EU Roaming Flat inkl. Voice-Flatrate, 1 GB Daten-Flatrate und 1.000 SMS. 
Die EU Roaming Flat gilt außerhalb Deutschlands für abgehende und ankommende Gespräche und SMS innerhalb der Weltzone 1 (EU-Mitgliedsstaaten sowie Island,  Norwegen, Schweiz; ausgenommen Jungferninseln, 
Jordan Island, Kanadisch-Arktischer Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla) und nach Deutschland. In der Option sind 1.000 SMS zur Nutzung in den aufgeführten Ländern 
enthalten, ab der 1.001. SMS fallen Kosten von 0,09 € netto pro SMS an. Ungenutzte Inklusiv-SMS sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ab einem verbrauchten Datenvolumen von 1 GB stehen Bandbreiten bis zu 
16 kBit/s pro Abrechnungszeitraum zur Verfügung. Ab einer Datennutzung von 1,03 GB wird die Surf-Geschwindigkeit pro Abrechnungszeitraum auf 2 kBit/s reduziert. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.  2  Die Option EU 
Roaming Flat Voice/SMS (nur buchbar in Verbindung mit EU Roaming Flat Data) gilt außerhalb Deutschlands für abgehende und ankommende Gespräche und SMS innerhalb der Weltzone 1 (EU-Mitgliedsstaaten sowie 
Island, Norwegen, Schweiz; ausgenommen Jungferninseln, Jordan Island, Kanadisch-Arktischer Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla) und nach Deutschland. Die Option 
ist bei Neuaktivierung in den Tarifen œ Free Business S, M, L und XL standardmäßig voreingestellt. Ausgehende Anrufe zwischen den oben aufgeführten Ländern und von dort nach Deutschland sowie eingehende Anrufe 
in den oben aufgeführten Ländern sind kostenfrei. Verbindungen dürfen nicht als Dauerverbindungen genutzt werden. In der Option sind 1.000 SMS zur Nutzung in den aufgeführten Ländern enthalten, ab der 1.001. SMS 
fallen Kosten von 0,09 € netto pro SMS an. Ungenutzte Inklusiv-SMS sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Preisangaben gelten nur für Standardgespräche und SMS nicht für Sonderrufnummern, Gespräche/SMS 
auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen. Gespräche und SMS außerhalb der aufgeführten Länder werden entsprechend den hierfür geltenden Tarifen abgerechnet, die in der Preisliste eingesehen werden können. Einige 
ausländische Netzbetreiber (z. B. in Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hongkong, Indien, Indonesien, Iran, Island, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malaysia, Malediven, Mauritius, 
Mexiko, Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Singapur, Sri Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, USA, Usbekistan, Weißrussland) berechnen für eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die 

dem œ Kunden weitergereicht werden. Die Telefónica Germany behält sich vor, sowohl im Einzelfall 
eine Umgruppierung von Ländern vorzunehmen, als auch die Option zu kündigen. Die Option ist 
nicht mit anderen internationalen Sprach- und SMS-Roaming-Optionen kombinierbar und nur bei 
gleichzeitiger Buchung der EU Roaming Flat Data verfügbar. Die Option EU Roaming Flat Data (nur 
buchbar in Verbindung mit EU Roaming Flat Voice/SMS) gilt für die mobile Datennutzung in der 
Weltzone 1 (EU-Mitgliedsstaaten sowie Island, Norwegen, Schweiz; ausgenommen Jungferninseln, 
Jordan Island, Kanadisch-Arktischer Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, 
Mayotte, Ceuta, Melilla). Die Option ist bei Neuaktivierung in den Tarifen œ Free Business S, M, L und 
XL standardmäßig voreingestellt. Ab einem verbrauchten Datenvolumen von 1 GB in den Tarifen œ Free 
Business S, M L und XL stehen Bandbreiten bis zu 16 kBit/s pro Abrechnungszeitraum zur Verfügung. 
Ab einer Datennutzung von 1,03 GB wird die Surf-Geschwindigkeit pro Abrechnungszeitraum auf 2 
kBit/s reduziert. Erfasst sind Datenverbindungen in allen Netzen mit GPRS-/UMTS-Verfügbarkeit, mit 
deren Betreibern die Telefónica Germany ein Roaming-Abkommen hat. Datennutzung außerhalb der 
aufgeführten Länder wird entsprechend dem genutzten Tarif zusätzlich gem. Preisliste abgerechnet. 
Ungenutztes Inklusiv-Datenvolumen ist nicht auf den Folgemonat übertragbar. Die Datennutzung gilt 
nur für paketvermittelte Datennutzung. Zur Überprüfung dessen erklärt sich der Kunde mit Bestellung 
einverstanden, dass Telefónica Germany die entsprechende Art der Datenverwendung analysiert. 
Die Telefónica Germany behält sich vor, sowohl im Einzelfall eine Umgruppierung von Ländern 
vorzunehmen, als auch die Option zu kündigen. Die Option ist nicht mit anderen internationalen 
Daten-Roaming-Optionen kombinierbar und nur bei gleichzeitiger Buchung der EU Roaming Flat Data 
verfügbar.  3  Gültig für Standardgespräche von Deutschland in alle europäischen Länder, Kanada, 
Türkei, Russland, Ukraine und Nordamerika (nur USA-Bundesstaaten; ausgenommen sind amerikanische 
Überseegebiete, insbesondere amerikanische Jungferninseln, Puerto Rico, Guam, Nördliche Marianen, 
Amerikanisch-Samoa, Kingmanriff, Midwayinseln, Palmyra-Atoll, Wake-Atoll), enthalten. Ausgenommen 
sind Rufumleitungen und Mailbox-Weiterverbindungen in die oben aufgeführten Länder. Ungenutzte 
Inklusiv-Minuten sind nicht auf den Folgemonat übertragbar.
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Telefónica Germany GmbH & Co. OHG    .    Kundenbetreuung    .    D 90345 Nürnberg
o2business.de/free    .    E business-interessenten@telefonica.com    .    T 0800 130 1111 
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